

Projektnamn	Trygghetsskapande belysning mm i Årsta.
--------------------	---

Geografisk plats för investering	Skansbacken, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde
	


Projektets mål och syfte	<p>Kolerakyrkogården, också kallad Koleraparken, är belägen mellan Gullmarsplan och Hammarbybacken i Årsta. Det är en parkmiljö med många stora uppvuxna träd samt en del korsande parkvägar. Parken lyder under kulturmiljölagen och vad stadsdelsförvaltningen kan göra där är därmed begränsat. Parken upplevs som mörk och otrygg, vilken har dokumenterats under en trygghetsvandring hösten 2019. Önskemål om trygghetsskapande åtgärder har också lyfts av Fryshuset samt olika fastighetsägare som t.ex. Skanska. Bakgrunden är att Kolerakyrkogården utgör en del av de gångstråk som gående från Gullmarsplan på väg till Hammarby sjöstad använder.</p> <p>Kolerakyrkogården har under ett antal år varit en undanskymd plats som har upplevts som otrygg p.g.a. dess läge och utformning samt att det är ganska få bostäder i området. I och med att det har byggts fler bostäder i sjöstaden så är det fler personer som nyttjar Kolerakyrkogården och anmälningarna om otrygghet ökar. Därför vill stadsdelsförvaltningen genomföra denna trygghetsskapande åtgärd så att platsen kommer att upplevas som en tryggare plats för alla.</p> <p>Belysning har utpekats som ett starkt önskemål. Stadsdelsförvaltningen vill nu öka tryggheten genom att sätta upp ljusslingor i några av de stora träden och på så sätt bidra till en ljusare miljö samtidigt som det förstärker parkens speciella atmosfär. För att ytterligare förstärka tryggheten vill</p>
---------------------------------	---

	<p>stadsdelsförvaltningen ge parken en tydligare identitet genom att sätta upp historiska skyltar vid en eller flera platser.</p>
--	---

slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Installation av specialbelysning i Kolerakyrkogården i form av ljusslingor med mera i träd har skapat en ljusare miljö och ökat känslan av trygghet och säkerhet.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Ingen avvikelse.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Utfall tom 2021-01-12 Totalt: 658 031 kronor. Projektet är slutfört och kostnaden hölls inom beviljade medel.

Bilder före	
--------------------	--

<p>Bilde r efter</p>	 A photograph of a large, leafless tree at night, illuminated with warm white lights. The tree is the central focus, with its branches and trunk covered in a dense string of lights. The background shows a dark blue sky and other trees in the distance. In the lower left corner, a person wearing a bright green and yellow safety vest is partially visible. The scene is set in an urban environment, with a street and some buildings visible in the background.

